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YƧŋǊŜ ƳŜŘƭŜƳΗ 

Da er enda en travel sommersesong for 

lengst lagt bak oss og snart står julen 

for døren. I dagens utgave får vi en opp-

summering av utstillinger og aktiviteter som muse-

ets ansatte har hatt i sommer. Noe for enhver smak. En skal 

ikke reise hjem fra museet uten å ha fått med seg noen nye aha-opp-

levelser. Dessuten byr friluftsområdet rundt de antikvariske byg-

ningene på opplevelser i seg selv. 

       Bare en uke etter museets offisielle sommeravslutning satte vår 

egen venneforening et endelig punktum med å arrangere FNM (fore-

ningen for norske museumsvenner) sitt årsmøte. Arrangementet gikk 

som planlagt, og delegatene fra de ulike museene fikk forhåpentligvis 

noen gode smakebiter på hva byens museer kan vise fram. En stor takk 

til våre samarbeidspartnere Domkirkeoddens Venner og Jernbanemu-

seets Venner som tok vel imot gjestene på søndag før hjemreisen. Vi 

har i ettertid mottatt bare positive tilbakemeldinger, så vi håper del-

tagerne har gitt flere gode omtaler om oss og Hamar i ulike fora 

og medier. 

         Nå venter vi spent på hva Finn Brobakken, vår egen sekre-

tær i styret, har tenkt å fortelle på temamøtet den 24.november. 

Mye vil handle om utvandringen fra Snertingdal, og om slekt-

ninger og venner han har besøkt i flere 

byer og stater på sine turer i USA ny-

lig. Og siden USA har slikt et mangfold 

av natur og mennesker vil dette neppe 

bli en kjedelig kveld. En bør vel heller regne med at lysten til en 

ny amerikatur forsterkes etter dette programmet.  

é..Dessuten vil det bli servert kaffe og kaker og trekkspillmu-

sikk av selveste Nils Graaten. Bare litt penger for å dekke kost-

nader innkreves ved inngangsdøren. 

é..Stedet er alts¬ Migrasjonsmuseet p¬ ¡kershagan. 

Tiden er 24.november kl. 19.00 

Alle er vel møtt på temakvelden, 

Og vi vil også få ønske dere en gledelig jul!  
 

Fra styret i Venneforeningen.   
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Kjære lesere 

Som leder i Venne-

foreningen ønsker jeg 

gamle og nye venner 

velkommen til å lese 

juleutgaven av Brev 

hjemmefra, vårt eget 

medlemsblad. Men 

venneforeningen har 

også egen hjemme-

side. Adressen er 

fortsatt: www.numv.org   

Velkommen inn og se på siden, og kom gjerne 

med forslag til endringer.  

Ellers vil vi gjerne ha din hjelp til å fylle bladet 

med interessant lesestoff. Har du idéer, spørs-

mål eller ønsker om emner vi kan ta opp, så 

send en mail eller ta en telefon til redaktøren. 

Se kontaktinformasjon på neste side. 

Hilsen Bendichte  

 

Forsidebildet: 
En fotocollage til høstens temakveld med bilder 

fra Finn Brobakkens USA-opphold. Bildene er 

tatt på en rundtur i California og røper at Finn 

har litt av hvert å fortelle om. 
 

Foto: Finn Brobakkens eget kamera 

 

Tidsskrift for  

Migrasjonsmuseets Venner. 

 

Utgis 3-4 ganger i året. 

 

Redaktør: Erling Hesjadalen 

E-post: er-hesja@online.no 

Telefon: 920 83 289 

 

Har du ideer om emner, 

eller kanskje du har lyst til å 

skrive noe selv? 

Ta kontakt pr. e-post: 

er-hesja@online.no 

 

eller skriv brev: 

Postadresse: 

Migrasjonsmuseets 

Venner 

Ingrid Semmingsens v. 10 

2312 Ottestad, 

Merkes: Brev hjemmefra. 

 

Telefon museum: 62 57 48 50 

 

Hjemmeside: 

www.numv.org 

 

 

http://www.numv.org/
mailto:er-hesja@online.no
mailto:er-hesja@online.no
http://www.numv.org/
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Venneforeningens  

virksomhet fremover 
 

Dette er løpende saker som vi i 

styret for venneforeningen for  

tiden holder på med: 

 

Temamøte 24.11.16 - kl 19.00 

Finn Brobakken forteller om Snerting- 

dalen og utvandringen derfra. Trekkspill-

musikk ved Nils Graaten. - Kaffe og kaker  

 

En time i forkant holder styret et møte for 

å diskutere noen saker som vedrører hand-

lingsplan for neste år.  

 

Samtidig vil vi se tilbake på høstens  

arrangement som vertskap for FNMôs ¬rs-

møte i september. Styret ønsker bl.a. å 

lage et sammendrag av hva vi gjorde bra 

nok, og hva vi kunne ha gjort annerledes. 

Dette mye med tanke på andre arrange-

ment senere, men også til hjelp for neste 

års arrangør av FNMs årsmøter. 

Kasserer Istvan vil komme tilbake med et 

regnskap fra årsmøtet. Som nevnt tidligere 

skal slike årsmøter arrangeres uten at det 

skal koste arrangørene en krone. Det er 

den enkelte delegat fra de ulike medlems-

bedriftene som betaler sin andel av de  

felles utgiftene. I tillegg til hotellopphold 

eller annen overnatting samt reiseutgifter. 

Heller ikke vår venneforening har gått 

med underskudd. Derimot viser det seg at 

det ble litt penger til overs. Hvilket godt 

formål denne summen skal gå til må styret 

vedta på styremøtet. 

 

Styrets sammensetning er den vi kan lese 

på siste siden i denne utgaven. Under val-

get på årsmøtet den 14.april ble samtlige 

representanter gjenvalgt i de samme ver-

vene for en ny periode. 

 

Venneforeningens årsmøte i 2017 er  

allerede bestemt skal holdes den 30.mars. 

Så sett av denne kvelden til et interessant 

møte. Årsmøtet holdes som vanlig på  

Migrasjonsmuseet og begynner som alltid 

kl. 19.00. 

 

Migrasjonsmuseet har kommet med søk-

nad om tilskudd fra Venneforeningen. 

Forrige årsmøte ønsket å vente med å be-

vilge penger til gode formål til FNMs års-

møte var ferdig arrangert. Nå har styret 

sagt et enstemmig ja til å bevilge NOK 

10 000,- til fasadebelysning i borggården. 

Vi vil komme tilbake med mer info om 

dette seinere. 

 

Styret vil også ta for seg en sak som har 

ligget litt på is foreløpig. Det handler i  

vesentlighet om hvilke forhold denne  

foreningen vår skal ha til det offentlige. 

Hvilke fullmakter skal styrets medlemmer 

ha til bl.a. bankforbindelser og ikke minst 

Brønnøysundregistret. Foreningen må 

være registrert med et organisasjons- 

nummer, og kanskje også være registrert i 

Frivillighetsregisteret. I neste omgang 

kanskje også ha mulighet til å delta i  

Grasrotandelen. Istvan holder nå på å 

samle alle papirer.  

 

Det kan sikkert også være behov for å se 

på eventuelle vedtektsendringer i forbin-

delse med denne oppfriskningen. Forslag 

til nye vedtekter må være klare til Års- 

møtet 2017 ï Sekretær Finn Brobakken 

styrer dette. 
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Sommeren p¬ museet 

18. juni kunne museet endelig åpne  

dørene for en ny stor utstilling om 

«Nordmenn i Latin-Amerika» 
 

Utstillingen har vært en del av et tverrfaglig pro-

sjekt med tittelen «Desired Immigrants ï Frustra-

ted Adventurers? Norwegians in Latin-America, 

1820-1940» Forskere og studenter fra Norge, 

Mexico, Brasil og Argentina har jobbet med dette 

emnet, og denne utstillingen var siste delen av 

dette prosjektet. Du kan lese mer på denne siden: 

http://www.hf.uio.no/ilos/forskning/prosjek-

ter/nor-latam/ 

 

Utvandringen fra Europa var stor i perioden 1815 

ï 1914, men det var få nordmenn som dro til La-

tin-Amerika i forhold til Nord-Amerika. Slik sett 

er nordmenn en svært liten del av den enorme be-

folkningen i Latin-Amerika. Utstillingen er 

mangesidig og forteller en for mange ukjent historie. Her får du fortellinger om både enkelt-

mennesker og grupper av nordmenn; Om Einar Stang, som var gaucho i Argentina, om 

Gunnar Nergaard som havnet i Chile og sendte mumier hjem til Etnografisk museum i 

Norge, og om livet til mange norske hvalfangere og sjøfolk. 

 

Museet vil i vinter arbeide videre med utstillingen. I tillegg til å fornye og forbedre det som 

allerede er på plass, vil vi åpne et helt nytt rom til neste sommer. 

 

 

 

 

 

 
 
            Sissel Sturt med familien har bidratt mye 

            til utstillingen. Hennes far, Einar Stang,

        på bildet til høyre, var en av nordmen-

        nene som reiste til Argentina. Og museet 

har         vært så heldige å få låne både hans  

        gaucho-antrekk og flere bilder og  

        tegninger. 

             

http://www.hf.uio.no/ilos/forskning/prosjekter/nor-latam/
http://www.hf.uio.no/ilos/forskning/prosjekter/nor-latam/
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Sensommerkonsert med Zienerfilharmonien 
Utvandrerkirken, søndag 28. august. 

 

Det ble en stemningsfull sommer-

konsert i Utvandrerkirken søndag 

28. august. For femte året på rad 

fikk vi besøk av Zienerfilharmo-

nien. Den består av musikerne 

Maren Bjørnstad, fiolin, Halvard 

Bjørkås, gitar, Morten Sand, 

trekkspill, Morten Strypet, kontra-

bass og Torgeir Ziener, klarinett. 

Med seg på denne konserten 

hadde de også folkemusikeren 

Margrete Nordmoen som solist. 

Hun er opptatt av å formidle den vokale tradisjonsmusikken i Hedmark gjennom prosjekter 

som «Syng Folkesang» og har medvirket på flere CD-innspillinger som «Østerdalsmusikk» 

og «Julestemmer». Zienerfilharmonien og Margrete tok oss med på en reise i Hedmarks 

musikalske landskap slik det kunne høres ut på siste halvdel av 1800-tallet. De bød på den 

ene perlen etter den andre fra Hedmarks musikalske skattekiste ï musikk i de forskjelligste 

stemninger ï fra stillferdige bånsuller til lystige galopper. 

 

"Brev fra Amerika - Viser og tekster fra dem som dro" 

Konsert i Utvandrerkirken, onsdag 19. oktober. 

 
Musikerne Beate Børli Løkken - vokal, 

Anders Lillebo ï trøorgel, piano og fløyte, 

Annar By ï gitar og vokal, og Jon Brodal ï 

fele, besøkte Utvandrerkirka med emigrant-

viser på reportoaret.   

Emigrantvisene handler om de som satset alt de 

hadde og kjente til her i Norge for å prøve lyk-

ken i Amerika. Det er fortellinger om fattig-

dom, håp, drømmer, hardt arbeid, savn og skuf-

felser, men også om oppturer, selvstendighet 

og frihet. For noen ble Amerika drømmen som 

ble et mareritt, mens det for andre ble veien til 

et bedre liv for seg og sine. For publikum ble 

konserten en god opplevelse med dyktige musikere og sangere. 

For å gi publikum et unikt innblikk i livet til de norske emigrantene hadde museet åpent hus 

og omvisning i forkant av konserten. Bålpanna var tent og kaffe ble servert ute. 
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Bjßrgo-Ingvalson huset 
 

ble satt opp på rekordtid i løpet av sommeren og høsten. 

   

   

     

 

  

   

  

Nå står huset i dvale og venter på  

våren før arbeidet sluttføres. 
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Med Amerikab¬ten var julen i havn 

¶  

¶ Det er desember 1960 og julebåten ventes til Vippetangen. Selv om det nå går fly til Ame-

rika, syder det fortsatt av forventningsfulle mennesker på «Amerikakaia» i Oslo. 
¶ FOTO: Foto: NTB scanpix Publisert I Aftenposten: 20.des.2014  

 

AXEL SANDBERG  

 

Utvandrede slektninger, gaver, godsaker og 

dollar ï nesten alt man trengte for å feire 

jul, kom sjøveien fra Amerika. Få skipsan-

løp er blitt møtt med så enorm forventning 

som Den Norske Amerikalinjes årlige jule-

båt. 

 

De sto stivfrosne på kaia, tett i tett, og 

speidet utover fjorden. I sine fineste klær 

kom de fra by og land til en av datidens 

største, årlige begivenheter. 

 

Et lys i det fjerne ble stadig mer synlig, og 

etter hvert så alle det de hadde ventet på: Jule-

båten fra det forjettede land. Andre år, når tåken 

lå tett, ville skipet plutselig bare være der frem-

for dem ï all sin luksuriøse prakt med en opp-

lyst julegran øverst i masten. 

Jubelen brøt løs, men ble overdøvet av or-

kesteret som smalt til idet skipet la til kai. Et-

ter noen marsjer strømmet de norske og ame-

rikanske nasjonalsangene fra skipets høytta-

ler. 

 

Fortøyningen tok uendelig lang tid, men en-

delig, som den aller første passasjeren, steg ju-

lenissen nedover landgangen med en diger sekk 

på ryggen. Rett bak julenissen kom notabilite-

tene, og deretter resten av de rundt 1800 rei-

sende, de aller fleste utvandrede nordmenn 

hjemvendt fra Amerika, «der alle var rike og alt 

var stort». 

 

Den samme scenen utspant seg både i Ber-

gen, Stavanger, Kristiansand og Oslo. Auraen 

som omga den siste amerikabåten før jul, var 

eventyrlig. 

 


